
76 ISSN 1677-7042 1 Nº 5, segunda-feira, 8 de janeiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018010800076

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

T O T A L D O A T I V O 559.589.905,02
P A S S I V O EM R$ 1,00
Passivo Circulante 65.242.726,87
Obrigações Vencíveis Exercício Seguinte 65.242.726,87
Passivo Não Circulante 174.073.973,59
Patrimônio Líquido 320.273.204,56
Capital Social 432.842.995,32
Reservas de Capital 716.700.658,38
Correção Monetária 0,00
Crédito p/Aumento de Capital 716.700.658,38
Lucro ou Prejuízos Acumulados (829.270.449,14)
T O T A L D O P A S S I V O 559.589.905,02

Natal, 30 de novembro de 2017.
FRANCISCO JOSEFRAN DE A. JUNIOR

Gerente de Recursos Financeiros

ANA MARIA DE SENA PATRÍCIO
Contadora CRC 3.815/RN

CPF 201.065.804-34

Ministério Público da União

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2018

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições,
tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR/MPU N° 683, de 26 de setembro de
2013, e em cumprimento ao disposto no § 5º do art. 98 da Lei nº 13.473, de 8 de agosto de 2017,
resolve:

Publicar o demonstrativo dos saldos das autorizações para provimento de cargos e funções no
âmbito do Ministério Público da União, mencionadas no caput, constantes do anexo específico da Lei
Orçamentária de 2017.

ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS

ANEXO

Demonstrativo dos saldos das autorizações para provimento de cargos e funções, no âmbito do Ministério
Público da União.

. Anexo V da Lei nº 13.414, de 10 de janeiro
de 2017

Saldo em 31/12/2017

. Cargos e Funções 680 27

Poder Judiciário

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

RESOLUÇÃO Nº 71, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2017

Reformula a Resolução nº TRF2-RSP-2017/00014, de 4 de abril de 2017, que reformulou a Resolução nº TRF2-RSP-2017/00001, de 26 de janeiro de 2017, que aprovou os orçamentos das
Seções Judiciárias vinculadas a este Tribunal.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA SEGUNDA REGIÃO, no uso de suas atribuições e, considerando os créditos transferidos pelo Conselho da Justiça Federal para execução dos
Programas de Trabalho da Justiça Federal de Primeira Instância da 2ª Região, na forma do disposto na Lei nº 13.414, de 10 de janeiro de 2017, e créditos adicionais, resolve:

REFORMULAR, de acordo com a programação constante nos Anexos I e II da presente Resolução, os Orçamentos das Seções Judiciárias vinculadas a este Tribunal, para o exercício financeiro de 2017,
aprovados pela Resolução nº TRF2-RSP-2017/00001 de 26 de janeiro de 2017, e reformulados pela Resolução nº TRF2-RSP-2017/00014, de 4 de abril de 2017.

ANDRÉ FONTES

. ANEXO I

.

. ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2017

.

. PODER JUDICIÁRIO

.

. JUSTIÇA FEDERAL

.

. TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

.

. UNIDADE GESTORA: 090016 - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

.

. TOTAL DA UNIDADE: R$ 1 . 11 3 . 5 8 9 . 0 3 2 , 5 3

.

. PROGRAMA

.

. 0089 PREVIDÊNCIA DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA UNIÃO 177.333.720,51

. 0569 PRESTAÇÃO JURISDICIONAL NA JUSTIÇA FEDERAL 936.255.312,02

.

. FUNÇÃO

.

. 02 JUDICIÁRIA 936.255.312,02

. 09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 177.333.720,51

.

. SUBFUNÇÃO

.

. 061 AÇÃO JUDICIÁRIA 107.207.657,00

. 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 656.643.316,41

. 272 PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO 177.333.720,51

. 301 ATENÇÃO BÁSICA 13.759.484,56

. 331 PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR 40.996.468,00

. 846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 11 7 . 6 4 8 . 3 8 6 , 0 5

.

. GRUPO DE DEPESA

.

. 1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 932.921.422,97

. 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 154.947.240,56

. 4 I N V E S T I M E N TO S 22.220.369,00

. 5 INVERSÃO FINANCEIRA 3.500.000,00

.

. FONTE

.

. 100 RECURSOS ORDINÁRIOS 950.224.967,53

.

. PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 789.723.422,97

. OUTRAS DESPESAS CORRENTES 141.088.030,56

. I N V E S T I M E N TO S 15.913.514,00




